ＮＥＷＳ       ２００８年４月１０日

〔お問い合わせ先〕 レンゴー（株）広報部広報課 後藤  TEL：03-6716-7311

報道関係各位

レンゴー株式会社

広報部広報課

このたびレンゴー株式会社（本社：大阪市北区、社長：大坪清）は、福島県西白河郡矢吹

町内の土地を新工場用地として取得することとなりましたのでお知らせいたします。

当社ではかねてより、郡山工場（福島県郡山市）の移転を検討しておりましたが、今後同

用地を移転先として計画を進めていくこととなります。

郡山工場は、1970 年（昭和45年）の設立で、段ボールシート・ケースの製造販売を行っ

ておりますが、建屋・設備の老朽化に加え、敷地面積が手狭であり拡張性がないことから工

場の移転を検討していたものです。

なお、新工場の操業開始は2010年度を予定しております。

 ＜新工場用地 概要＞

  所 在 地：福島県西白河郡矢吹町諏訪の前

  敷地面積：約136,700㎡（約41,350坪）

  引渡時期：造成工事完了後（2008年 12月頃）

 ＜郡山工場 概要＞

  所 在 地：福島県郡山市田村町山中字日照田45

  設  立：1970年（昭和45年）4月

  代 表 者：工場長 郷家 正一（ごうけ しょういち）

  事業内容：段ボールシート・ケースの製造販売

  売 上 高：45億円（2007年 3月期）

  従 業 員：83名（2008年 3月末時点）

  敷地面積：10,465㎡（約3,166坪）

  主要設備：コルゲータ、印刷機、フレキソフォルダグルア、平盤打抜機 他

以 上

福島県西白河郡矢吹町 工場用地取得について